[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2016 № ПОС.03-1170/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 21.04.2016 №  ПОС.03-0533/16

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление дополнительных мер

социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан»
В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского, постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г.Переславля-Залесского», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 01.04.2014 № ПОС.03-0448/14 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи жителям города Переславля-Залесского»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от   21.04.2016 № ПОС.03-0533/16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
изложить в следующей  редакции:
«2.4. Муниципальная услуга предоставляется в очной (при личном обращении в Управление либо в МФЦ) и заочной форме (при обращении через Единый портал).».

            1.2. Пункт 2.9. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»    изложить в следующей  редакции:
 «2.9. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.».

1.3. Пункт 2.14.1. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«2.14.1. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются обеспечение следующих условий:

- информирование о предоставлении муниципальной услуги;
- безвозмездность предоставления муниципальной услуги;

- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги;

- отсутствие выявленных нарушений в ходе исполнения муниципальной услуги по  результатам проведенных проверок;

- отсутствие обоснованных жалоб;
– условия для беспрепятственного доступа к объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются в соответствии с паспортом доступности объекта социальной инфраструктуры;

– возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (место предоставления муниципальной услуги), вход в такой объект и выход из него (за исключением инвалидов, использующих кресла-коляски);

– сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, к месту предоставления муниципальной услуги и оказание им соответствующей помощи;

– надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;

– допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

– допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и порядке, определенным действующим законодательством Российской Федерации;

– оказание работниками управления, предоставляющего услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами;

– пешеходная доступность от остановки общественного транспорта до объекта, в котором предоставляется муниципальная услуга;

– оборудование мест для бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства;

- возможность получения услуги всеми способами, предусмотренными законодательством, в том числе через Единый портал государственных и муниципальных услуг и через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

   4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского

                    Д.В.Кошурников